
 
          

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

 

VIII СЪЕЗД  

(второй этап) 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23.06.2021                                                                                                 г. Москва  

 

 

О внесении изменений  

и дополнений в Устав ВЭП 

 

 

Рассмотрев предложения I Пленума Центрального комитета Профсоюза 

от 15.04.2021 по проекту Устава ВЭП с внесёнными в текст изменениями и 

дополнениями, учитывающими новации в законодательстве Российской 

Федерации и иных нормативно-правовых актах, а также сложившуюся 

практику развития уставных основ отраслевого профсоюзного движения, 

действуя в рамках полномочий, определённых ст. 38 Устава ВЭП «Съезд 

Профсоюза и его компетенция», VIII Съезд Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Устав Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» с внесёнными изменениями и дополнениями 

(Приложение). 

 

2. Поручить Председателю Профсоюза Ю.Б. Офицерову направить 

новую редакцию Устава Общественной организации «Всероссийский 

Электропрофсоюз» в Министерство юстиции Российской Федерации для 

уведомительной регистрации. 

 

3. Разрешить Президиуму ВЭП в случае необходимости внести в Устав 

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» правки 

юридико-технического и лингвостилистического характера, которые могут 

возникнуть при регистрации основополагающего документа отраслевого 

Профсоюза в Министерстве юстиции Российской Федерации с 

последующим информированием структур Профсоюза. 

 



 

2 

 

 

4. Поручить Центральному комитету ВЭП продолжить работу по 

дальнейшему совершенствованию организационной структуры отраслевого 

Профсоюза. 

 

5. Поручить Президиуму Всероссийского Электропрофсоюза:  

- определить порядок тиражирования текста Устава ВЭП и доведения 

его до территориальных и первичных организаций отраслевого Профсоюза; 

- привести действующие в Профсоюзе нормативные акты, относящиеся 

к общепрофсоюзной деятельности, в соответствие с новой редакцией 

Устава Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз».  

 

6. Поручить территориальным профорганам и профсоюзным 

комитетам первичных профсоюзных организаций:  

- привести действующие нормативные акты по принадлежности в 

соответствие с новой редакцией Устава Общественной организации 

«Всероссийский Электропрофсоюз»; 

- провести разъяснение положений Устава ВЭП среди членов 

Профсоюза.  

 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Президиум ВЭП.  

 

 

 

Председатель 

 

 

  Ю.Б. Офицеров 

_____________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 


